
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022000143

143

Nº 36, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução indireta, tendo por
finalidade a execução das obras de ampliação da escola municipal Hermilo Cardoso na sede
deste município. A Sessão para recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 11 de março de
2019 às 9:00 horas no prédio sede deste poder executivo.

Conceição da Feira-Ba, 15 de fevereiro de 2019.
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Dia 07/03/19 às 8:30h. Objeto: Locação de Palco, Som, Iluminação e demais
serviços. Menor Preço por Lote. Informações: Jairmar Maia - pregoeiro. Edital:
www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às
12h.

Cordeiros-BA, 19 de fevereiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 11 de
março de 2019, às 9h, na Sala da COPEL a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
018/2019- Registro de Preço para futura e eventual prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças em ar condicionado tipo split e janela,
pertencentes á Prefeitura Municipal de Dias d´Ávila e em uso nas diversas Secretarias,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor
por GLOBAL. Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail, copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários das 09h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia, 19 de
fevereiro de 2019 - Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 19 de fevereiro de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis destinado a merenda escolar de
Feira da Mata, conforme Edital e anexo, Recebimento das propostas dia 04 /03/2019, às
08:00 horas. O Convite completo poderá ser adquirido
www.feiradamata.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata,
Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata-BA, 19 de fevereiro de 2019.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde
do Município, conforme condições constantes no Edital e seus anexos. Abertura:
08/03/2019, às 08:30hs. Edital: Na sede da Prefeitura Municipal. Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 19 de fevereiro de 2019.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3-18CO-PMG

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guanambi-Ba
torna público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação na modalidade
Concorrência nº 003-18CO-PMG, tendo como objeto: "Contratação de empresa com
material e mão de obra, destinada à construção do Hospital Municipal de Guanambi, em
conformidade ao CONTRATO DE REPASSE DE Nº. 825845/2015/MS/CAIXA", publicada no
Diário Oficial de Guanambi no dia 25/01/2019, no Diário Oficial da União no dia
28/01/2019, no Correio da Bahia e no Diário Oficial do Estado da Bahia na edição do dia
26/01/2019, ficará suspensa por tempo INDETERMINADO, a fim de realizar analise técnicas
cabíveis. site: www.guanambi.ba.gov.br e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.

CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

A PMH realizará no dia 14/03/2019, às 14h, Chamada Pública Nº 001/2019,
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Processo Administrativo Nº 040/2019.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas ou através do Tel. (75) 3593-2180
e (75) 99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA, 18 de fevereiro de 2019.
CAMILA BATISTA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÕES

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão de Permanente de
Licitação, torna público a quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na
modalidade

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 Objeto - contratação de empresa para
fornecimento parcelado de material de limpeza para manutenção das diversas secretarias
do município de Ibicaraí. Com abertura prevista para o dia 07/03/2019 as 7:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 - objeto - Contratação de empresa de
serviços de engenharia Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Transporte
externo, Tratamento e Destinação Final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS, dos grupos
A, A3, A5 (Infectante), B (Químico) e E (Perfuro cortante). Com abertura prevista para o dia
07/03/2019 as 14:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 - Objeto aquisição de pneus novos, câmaras
de ar e serviços de reforma de pneus para manutenção dos veículos da frota municipal de
Ibicaraí. Com abertura prevista para o dia 07/03/2019 as 16:00hs.

Maiores informações pelo telefone: (73) 3242 2805 - email
licitacaoibicarai@gmail.com.

Ibicaraí-BA, 19 de fevereiro de 2019.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-2019-PP

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para diversas
secretarias. DATA: 06.03.2019 ás 14:00 horas. Menor Preço Por Lote. Informações na P.M.
de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2019-PP
Objeto: Em publicação realizada no dia 19.02.2019, publicado no Diário Oficial

da União, Edição n° 35, pág 170, sessão 03,
ONDE SE LÊ: DATA: 05.03.2019 ás 09:00
LEIA-SE: 06.03.2019 ás 9:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROC. ADM.: 004/2019
A Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio de Desenvolvimento

Sustentável do Território de Identidade do Médio Sudoeste da Bahia, com sede no
Município de Itapetinga, Bahia, designada pelo Ato nº. 001/2018 torna público a realização
da Tomada de Preço Nº. 001/2019, no dia 11/03/2019, às 10H00, cujo objeto é a
contratação de Empresa Especializada para locação de Máquinas tipo retroescavadeira
hidráulica para executar os serviços de limpeza e requalificação de aguadas, nas diversas
comunidades de Itororó, Iguaí, Nova Canaã e Firmino Alves/BA, visando atender ao
Convênio n. 223/2018/CAR, firmado entre a CAR - Companhia de Desenvolvimento e Ação
Regional e o Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Identidade do
Médio Sudoeste da Bahia. O Edital poderá ser adquirido através do e-mail
cdscotemesb2018@gmail.com.

Itapetinga-BA, 18 de fevereiro de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas qualificadas como organização da
sociedade civil, sem fins lucrativos, para que, em regime de mútua cooperação com o
município de Itaberaba, Estado da Bahia, contribuam para a consecução de finalidades de
interesse público e recíproco, mediante a execução de atividade de intermediação de
estágio como agência de integração para oferta de estagiários do ensino médio, técnico e
superior, mediante transferência de recursos financeiros destinados à execução das
atividades, e de acordo com projetos expressos em eventuais e futuros termos de
colaboração. Abertura: 19 de fevereiro até 20 de março de 2019. Horário: das 08:00 até as
13;00 H Local: Secretaria de Administração Modernização e Informação no endereço
Avenida Rio Branco, 318, centro, sala de licitações e contratos. Informações
complementares e-mail: admlicitacao@bol.com.br.

Itaberaba-BA, 19 de fevereiro de 2019.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

O Município de Itamaraju, através de sua pregoeira, designada por meio da
Portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2019, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PP SRP
Nº 012/2019, da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n.º 012/2019, cujo objeto
era a Registro de Preço para Aquisição de Móveis para Escritório, Ar Condicionados,
Eletrodomésticos e Eletrônicos Diversos, a fim de atender as demandas das secretarias
desta Municipalidade. Em decorrência da retificação do item 40, Lote I, pagina 9 do edital.
Fica MANTIDA a sessão para o dia 22/02/2019, as 9h00min.

Itamaraju-BA, 19 de fevereiro de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que ficará aberto para

recebimento de propostas até o dia 18/03/2019, na sede da Prefeitura, sito á Praça Osório
Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, referente à Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº.
11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013, conforme descrição e quantitativos
insertos no Termo de Referência e Edital. E-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados até 18/03/2019 no endereço
acima, horário das 08:00 às 12:00h.

Itambé-BA, 19 de fevereiro de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão


		2019-02-20T17:30:12-0300




